a

L}W
Буряал Республикын < < ХойтоБайгалай аймаг>  гэhэн муниципальна

байryуламжын захиргаан

Администрация муниципального образования (< СевероБайкальский РаЙОН> )

Республики Бурятия

17.05.2019 г.

О внесении изменений в Устав муниципЕlльного

бюджетного образовательного уIреждения дополнительного
образования < < Районный дом детского творчествa> ),

утвержденного Постановлением адмицистрации

мунициц€lJIьного образования < < СевероБайкальский райоп>
Ns724 от 29.10.2015 года кОб утверждении устава муниципЕlпьного

бюджетного образовательного учреждения дополнителъного
образования < < Районный ,Щом детского творчества) в новой редакции)

В целях приведения Устава муниципального бюджетного

образовательного rIреждения дополЕИтельного образованиrI  < РаЙОННЫЙ

дом детского творчествa> ) в соответствие ФедеральноIчry закону от

29.t2.2012 N 27ЗФЗ (ред. от 0З.07.201б) < Об образовании в РоссиЙскоЙ

Федерацип> , Закону Республики Бурятия от | 3.| 2.20113 N 240V фед. от

| 7 "12.20115) (Об образовании в Республике Бурятия>  (принят Народным

Хуралом РБ 05.| 2.20t3),п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Устав муницип€Lльного бюджетного образователънОгО

у{ реждения дополнительного образования < < Районный дом детского
творчества), утвержденного Постановлением администрации

муницип€lJIьного образования ((СевероБайкапъский район>  J\b 724 ОТ

29.| 0.20t5 года < Об утверждеЕии устава муницип€tпьного бюджетного

образовательного учреждения дополнителъного образоваНиrI  < < РайОННЫй

Дом детского творчества> ) в новой редакции) изменениrI  соГлаСНО

Приложению.
2. Руководителю муницишЕLJIьного бюджетного образователънОГО

у{ реждения дополнительного образования < < Районный дом детского
творчеотва)) (Потявина М.В.) шринять меры к государственной

регистрации изменений в Устав муницип€tльного бюджетного

образователъного учреждения дополнителъного образования < РайОННЫй

дом детского творчествa)) в установлеЕном действующим
законодательством Российской Федерации порядке, привести в

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Нижнеангарск
Nь 113

соответствии с Уставом соответствующие нормативноправовые акты

у{ реждениJI .
з. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI  возложить на

заместителя РуководитеJuI  администрации муниципzlльного образования

< СевероБайкальский район>  по социЕtльным вопросам (Прохорова

т.А.).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания и подлежит опубликованию.

И.о. руководителя админ
МО < < СевероБайкальски

Исп.Мезина С.М,
8/30l30/47503

А.В. Беляев

ffi

постановлением администрации

МО кСевероБайка;rьский район>
]ф 113 от 17.05.2019 года

внести в Устав муницитrального бюджетного образовательного

учреждения < районный дом детского творчества)),

постановлением администрации муниципаI Iьного

((Северо_Байкальский район) Jф 724 от 29.10.2015 года (об

утверждении устава мунициttаJIъного бюджетного образовательного

утвержденного
образования

у.rр.* д." ФайоннЫй ЩоМ детского творчества> ) в новой редакции)

(далее  Устав) следующие изменения:

 пункт 4"10 раздела 4 Устава

изложитъ в следующей редакции:

дополнить подгryнктом 4.10.1,

(4.10.1. Порядок принятия локаJIьных актов образовательной

организации.
1. Учреждение принимает локЕtJIьные нормативные акты,

содержащие нормы, реryлирующие образовательные отношения, в

пределах своей компетенции в соответствии с законодательством

Российской Федерации в порядке, установленном настоящим Уставом,

2. Локалъные нормативные акты Учреждения утверждаются

прик.Lзом директора Учреждения.

3. При принrIтии лок€lJIьных нормативных актов, затрагивающих

права обуlающихся и работников УчреждениrI , учитывается мнение

коллеги€tJIьных органонов уI IравлеуIия) а также в порядке и в слуrаях,

коТорыеПреДУсМоТреныТрУДоВыМЗакоНоДателъсТВоМ'
представительных органов работников Учрежд ения (при н€tJIичии таких

представительных органов) (ст.30 273,ФЗ,ч.2 ст,8 ТК),

4.НормылокаJIъныхнорМаТиВныхакТоВ,УхУДшаЮЩие
положение обучающихся ипи работников Учреждения по сравнению с

установленным законодательством об образовании, трудовым

законодатеI Iъством положением либо принятые с нарушением

УсТаноВЛенноГоПоряДка'неПриМеняюТсяИПоДЛежаТоТМене
Учреждением (ч.4 ст.30 27ЗФЗ, ч.4 ст,8 ТК)),

пункт 4.15 раздела 4 Устава дополнить подпунктами 4.| 5.|  и

4.| 5.2., изложитъ в редакции:
к4.15.1.СтрУктУра,порядокформироВания,срокполноМоЧИИИ

компетенция органов управления образователъной организацией,

порядок принятия ими решений и выступления от имени

образовательной организации устанавливаются уставом

образовательной организации в соответствии с законодательством

Российской Федерации.
4.I5.2. Порядок выступления колЛеги€tльных органов управления

Учреждением от имени Учреждения.

коллегиалъные органы управления Учреждением вправе

самостоятелъно выступать от имени Учреждения, действовать в

интересах Учреждения добросовестно и разумно, осуществлять

взаимоотношения с органами власти, организациями и общественными

объединениями искJIючителъно в предеJIах полномочий, определенных

настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений),

влекущих матери€шьные обязательства Учреждения.

коллегиальные органы управления Учреждением вправе

выступать от имени Учреждения на основаниидоверенности, выданной

председателю либо иному rrредставителю указанных органов

директором Учреждения в

доверенность.

объеме прав, предусмотренных

педагогический
представителей)

Общее собрание (конференция) работников,
совет, советы родителей (законных

несовершеннолетних учащихся и восгIитанников вправе

самостоятельно выступать от имени Учреждения, действовать в

интересах Учреждения добросовестно и р€Lзумно, осуществлять

взаимоотношения с органами власти, организациями и обц{ ественными

объединениями искJIючительно в пределах полномочий, определенных

настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений),

влекущих материЕuIьные обязательства Учреждения.

в случае нарушения принципа добросовестности и разумности
виновные представители общего собрания (конференции) работников,
педагогического совета, советов родителей (законных представителей)

несовершеннолетних учащихся и воспитанников несут ответственность

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

общее собрание (конференция) работников, педагогический

совет, советы родителей (законных представителей)

несовершеннолетних )л{ ащихся и воспитанников вправе выступать от

имени Учреждения на основании доверенности, выданной

председателю либо иному rrредставителю указанных органов

директором Учреждения

доверенностью.

в объеме прав, предусмотренных

При заключении какихлибо договоров (соглашеЕиЙ) общее

собрание (конференция) работников, педагогический совет, советы

родителей (законных представителей) несовершеннолетних rIащихся и

воспитанников обязаны согласовывать предусмотренные ими

обязательства и (или) ппанируемые мероприятия, проводимые с

органами власти, организациями и обществецными объединениями, с

директором Учреждения> ).

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-09T07:44:32+0500